
ZDARMA
# Z českých vlastí LflK PBO IŽB ZDARMA Popisná knížka

o South Dakotě
Tento trroitfedok Wi lUboit muift

Hrlivoati — Z Horního

ho oznamujoi V domlc-ifftum- ll

horníka Josefa Emmingcra

L'7szdejňí obci doclilzelo v poaled- -

NcŽIl učiníte rozvrh tvé cesty do South Dakoty vy

pliti sé vina prohlédnout! ti tuto knížku popisující
itit ten jeho pfedooiti a výhody právS vydanou

lUboit níiUdkom lyfllli a kspavkr
Náilodujtcí tvliintiil nkbídku f lnfiím-toftcniifft- m

tohoto vydáni Mezinárodni
léřnbol ditsv v l)o t rol t Michigan
Tato ipolufnont laruíula i raMatl

kaXdému idarma tonto in] proulul lék

pro muíe Jehož tMo loilibuoo bylo nor-vovo-

alauoitl bchabloitl máloinonuo
itl BoCndn vypouitínfin nedoitatkom
lily Dofnl lirátou ttrátou niuiuoutl 1

EUotnl idy
Tento tiirařnf 6k noíla le Vám bez

velkerých vlon dobřo t ubal on bez
Jakékoliv poznámky zovnA úplným

nniooo eíiKio k pruunyin uauKain
'niž podnčtem byla Žárlivoat

Íorníkova Krnmiriger svoji ženu

odozříval z nedovoleného pom5- -

L ir - iií iri„

trest soudu který uznal la mí-

něni rozhodná ženy stojí za jedeu
jiióhIo vCzení l'rává na svatoduS-n- í

Hod boží doprsol poslední den
osudného mosíco a paní fiebkovó

třeba bylo pod mrakemvycházo-l- o

slunéčko zlatá svobody To

byla taká příčina triumfálního

vjezdu na Žižkov Tam před krá-mo- m

pana Dynybyla provolal
její průvod hřímavá "Hanba I"
a tím slavnostní přivítáni paní
Šebková skončeno

Chicago rlilvaukeo & St Paul
nuToaam jaa a aay no uzmy II V JNHIUCI1 HVttMJUUHlII UUNIU V

'vtu EmminKrovS opčtnfi kprud- - dráhouTliice múza ]oii nnui aeiiaueno na
nfiktará Cáitl ivébo tfila lakoUto nán1ed- -

f 'mu výstupu jenž skončil tím
I'' ' t t M- - 1 !l

ozciieny iiuriim cnupu nu

u dvakráto vystřelil na

svoji níanželku kterou zranil —
Český žák zabit žákem nčraec- -

ro 10 ooratu zorán prou souo a

ky venerická namoci n Tyto pMpadr
mohou vialt býtl vyloTeny neW liík

pro mule loit prostředek kter JiutA

rychle i áplnfi vyléVl
Tímto máte prllefítoit poslat! it nro

tnuto lék dpi no bezplatní a ve Yatorn
vlaatnlm případě přo(TÍdílto o o joho
moci a lile ve Vaíom vlaitnfm f Ala

lřonl tohoto m&Xeto použiti doma
ve Vaíom vlaitnfm pokoji
Vle co máte uflnltljoit dopiatl pMmo

(Mozlnárodnl Wtbnl úilavi Intoritata

Střelil í0tyn-Kc- nl tomu dlouho co za- -
so do spánku tak jistS

Uude poslána zdarma víem kdoi se o ni zijímijí
1'oŠtovní lístek na níže udanou adresu vám jí dostane

Nedávné prodloužení Železnice skrze Lyman
Co South Dakoti poskytuje neobyCejnou příležitost

Kupte il lístek od vafiebo místního jednatele
vlak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicago Mílwaukce & St Paul

znamenali jsme zprávu o zavraihned klchl k zemi mrtev
ždéní českého žáka nřmeckýmZnatřnUla AiiÁ — VzrnSn iífí

Itomedy Co 10119 Lilek Ilulldlnff Uo
Příhoda udála so v nedávných
vveh v obci Doudlovcl u Plznfi

4hrncetiletá cihlářka Marie Fran- -
trolt mužeMlcblKan a tento lék pro

žákem z národnostní záSti vo Vít-

kovicích a nyní opčtné dochází
nás zvčst podobná Dno 2!)kvčt-n- u

hrál si 12-lct-
ý žák české školy

Pod horný v Trnávco u Mor Třo- -

dobřebude Vám zailán obratem posty
zaokalea bez lakf cnkollv vvloh} ková zastřelila tam svoio llmC- - F A NASH

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEBbovó před domem svých rodičů

Tonto proidedek oit dplno zdarma a
zurufiule úplná vyléčeni VaSI nemoci

Doplite nouze loteritate Itomedy Co

lot5 tuck butldlng Doirolt Mích M

síení dítS a po vykonaná vraždi?

„uprchla Nalezena byla teprvo po- - na trávníku s kolečkem od kočár-

ku dčtského Vo hře překážel mu
l{ zdá večer na břehu Kadbuzy v Sa- -

% Spali ťiplno promočených Jjylano- -

zůmyslno Kar Fritfter 131cty žák
prodleno dopravena do sveho o- -

livillf IííIii miniu h tnnrníí IiIuiIíl- - fikoly Sulvcrcinské a když puk
kolečko Fritserovi vbčhlo na no- -1 —

- -- I -- !_! t„ii a
lni tu po krátké slovní hádce bodl MMe

pale sdčiua žo vypama mi
ti tm í iln uvlin iTAn A TíMviln

Fntser rodhorného do zad no
žem kapesním TčŽco zrančný

ný lékař zjistil skutečná žo Fran- -
1'odhorný byl pak dodán do neP

'

ková jo lehco zraněna střelnou
mocnice v Mor Třebové ZjiStČ- -zbraní To výslechu byla vrazed- - Kde naleznou nemocní své uzdravení?

v nice zatčena a dodána kekrajské- -
no žo Pod horný utrpčl ránu osm

centimetrů hlubokou a žo sáhá až
do jater O jeho uzdravení so po-

chybuje Jak so nám dálo sdčlu- -

' mu soudu

Život vojenský život veselý
7i Hranic s oznamuje i V$er 22

května obísil so na stromá V par- -
j byla vraždo znárodnostní zá- -

ňti provedena V Trnávce České

tlíku jízdní kadetní Školy husar

Naj?y druhý den ráno byl nale-

zen Zoufalý čin vojína který

to obcí u Mor Třebové zřízena by-

la teprvo před půl rokem Škola
Sulvcrcinská a již vkrátkém časeť

Po :lá Amcrico nii-z- i národy najdfte pořxtnd lidd

ktíí trpíco na rííznt' tííUá a zdánlivé1 nevyldíitclnd nemoce chodili

od doktora k doktoru kupovali rfízné patentní v novinách a kalen-

dářích vychvalovaná ídky pali na rftzná Idřební ústavy a nikdo
nenalezli pomoci nic vřudo museli draze zaplatiti tak Že pouz
nvó penízo zíral lil

DOKTOK NKNÍ JAKO DOKTOR to ať eI kadý dohře za-

pamatuje Jeden studoval mnoho druhý mdnfi a mnohý pouzo pro
získání titulu Tak so stalo ?e mnohá léčební ňstavy zda v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří ua starali pouzeopenfzfl neinociirli
nikoliv o jejich zdniví

Kam ledy ho obrátili v případu iiomoco? Na tuto otázku jc

lehká fl jednoduchá odprovčr: Nejldpe uřiníte když so obrátíte b

plnou dúvčrou na ncjstarSi a nejspolchlivčjší ldCcbní ťistav a to je :

Dr Collins N Y Medical Institute
140 W 34 th Street New York N Y

pro dobrou povahu a přičinlivost
svoji těřlil so lásce kamarádu at

vidíme ovoco tam odchované zná-

mým fanatikem Hocsem Z toho

případu opčtnfi jest zřejmo kampřízni nadřízených způsoben byl
trudnomyslností do níž Nagy po až sahá záfif žáka zo školy Sul vor

LťíKAftSKA KNIHA

V(Ji)C'E KU ZDKAVÍ

Jxtn-l- l nmftcní chrMt vIíl Jakou
nnniiiol )xla mlAmil iliilim i prn lula
knlliii klii ioimlii(iKÍ o rflznýi h

v nití linmllviitiý ptoř lír
li C Colllnt iminitl mnoliO lnlirých
liijvmlA ku řťliovínl xdrv( Knllm

(il)iliiíni fihirnií iíiiři'lm)i'l pimUl
iioiiío nakolik Driflijviilrh iriljiniik 1

nedávném úmrtí své matky npa einské proti žáku školy české a
dl — Dne 21 kvčtna so zastřelil
četař Jan Lachoviá přidélený ku

to proti svému bývalému spolu
žáku Podotknouti siuSÍ žo Sko

la sulvcrcinská v Trnávco jest 'I LuUulH liiíll iiíIIijčiiuii li liuf ukuti klliliuvojenské reálco Za důvod uvádě-

jí so rozhárané pomčry finanční

Jak "Aumavan" oznamuje stře-

lil so v tčehto dnech v Klatovech

soukromá a žáci její (včtsinou)
nyní navstčvovali dřívo Školu če-

skou

Dítě usmrceno květinovým itol- -

a dostanete tu nejlepíí lékařskou tomoc a nejlep&í léky která nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a bezpečný zpfisob jak možno docílit! Hplnídio zdraví Professor ldkařvtomto nstaví proskoumá
vaSi nemoc dle popisu a připraví vám ldky kteřd váa jistž uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

v tamních kasárnách vojín 13

dragounského pluku Karel Kru- - kera — TčŽkou ranou osudu stí- -

ČJtcHo €? MÍ uxdruvení lldíi o tomto iiHtuvriv pička zo služební puSky a zraniv žena byla rodina místodržitelskó

Vylířená z nebezpečné pllcní nemoce11} 1 nemocen na ledviny
so smrtelné zemřel pale v mistm
vojenské nemocnici Jako příčina

ho sekretáře pAMuellera v Pra-

ze V sobotu dno 2 června dopo
udává so žo vojínu znechutil so ledne nalezena byla 81elá dceru
vojenský život ška Karolína v bytč svých rodičů

v jednom pokoji v tratoliáti krveTriumfální případ z kriminálu
— V nedčli dno 3 června před

Allantown Pa it Dubna 'oO

Milýp Doktor I

vat Ukr Jon potřcibovl a jem
dplné uisdravll bolwnť v ktlf a a Imlvl-nác- ti

Na dflkM prsvdy a(liím Vám uvoii

podoblxníi e iio mna vylíidll a pílHuK

liclito níikollk t itilkfl klnré mftiate uvoíhJ-n- lt

v emonUcli aby krajany v pf ípmlu

v6MÍ'll kam o limjí obralltl a puiuoc
Vití oddaný JanTomeh

jai ho Vordan St„ AllBritown l'a

Nw Rockřord N Duk„ 8 Dubna 'od

pana Doktore I

Védit Vám divíin it lnin poulndnf li--

od Vlil přijala i Anora ktoiťi jacm dle
riivodu uívla NSpula Jkhiii hne d piolo
í)hoiii clilůla ďuovcft Iioulut voli pudo-lilxn- tl

a které aemiilta ik Jhbiii kckOiiIu

I'(ffd několika nilrl byla Imuit lak nttinn-cii- ii

a linbaiiií la bylo na nui6 knty v I

Aul nevím Jak o Viíin inAm poiUtknval
la i šlo mna rarlnánll od JUt5 im il Moji
totUta a Já Bina iininítla ííidnlí nlidAja na
vylMmil a pince vy ÍMn inna iiídruvíl

íflhtíívám Vdm navtdy vdíifnií

Aneíka Dufek New Rock ford N Dak

mrtva Vedle ní ležel převržený
tčžký železný kvčtinový stolek avchodem budovy zemského trest

ního soudu na Karlové náměstí
střepy kvčtináco Zjistčno bylo
žo Karolina v nepřítomnosti mat-

činu vyskočila si nu židli blíže

stálo 9 fiakrň n koňmi ozdobený-

mi bíločervenýmí fábory a v' nich
sedili páni a dámy v černých ú- -

okna unčhož stál železný kvčtino
TrpM na ziíduchu (astmu) a bronchlilsvý stolek Židlo so zvrátila a Trpči ua chronický rcuinatizmusborech s kokardami v barvách bí

lé a červené Na funus to neuka
zovalo proto si Šeptali mimo jdou

dívka padla stranou na kvčtino

vý stolek který strhla na sebo—

Ostrými hranami niassivního stolcížo so v kriminálu nčkdo žení —

AvSak nebyla to ani svatba Po ku utrpěla na hlavč tak těžká zra- -

Jackuon Minn 4 Kvfitna wA

Volectfiny p l'roltiorl
Výnlmli k nwMio IMmil Víh Jt l ta

rliim viilinl tliliřM kl ttihll Im'IbiI V

liitiiit iciiiliiiily K kc' ílyVláií mu vir

ntxililíiiiiw )iiiiiii(v1 Jih on J duní-

vánu Mnii lmtliiynulminl li kaidy fikul kdo

iiiiiii ilřil Teř vylillí fin v IvíH dilifn a

molo pMlidA na div luk itm nmld tuk

lny imdtftvUl Hildu Vúm puvd6£ny po

rvij Mvul vS vylitími
S úcloii JtmtduWo přll(-- Vtlm

Hnry Sírový

Jat kwii Minn

neníži vuekolika okamžicích skoflhodmíí ranní objevila so vo vra
tech soudní budovy pí Anna Šob

Cl6ní pana Pro(ooiel
Kladu tobi ta povinnou! uvídomltl Vit

a ViSm podlíkovall la dobrodiní

která Jto ml prokázal ia tato mn6 vylríil
RnuinatUimi na ktur Jhdiii li níknlik

roka Nobili Valleh UH a diJnt rady

Juiii pfeívíilíen la bych lif I nadll
RBiimallítintiit Chvála p Iťdiu vmky
bolnitty mim (ipnoiily a lak vf řjné chvitllm
aodiiorufuil VW co Itíkaíe kletý ai toho

právem aaluhiije
S dolou

Marko Lpellch Olga Ia

nula Když matka ku 12 hodino
ková Volání "Sláva" zavznčlo

poledni vrátda so domů z návSto

vy a vstoupila so služkou do po
z fiákrů a přítelkynč podaly paní
Šebkové skvostnou kytici 1'anl

kojo nalezla již jen chladnou
Aebková jouo takto uvítána do mrtvolu svého miláčka
kovala pohnuta a vst oupila do při VjlíonA ze Žaludeční nemoci

Vlocif nj p l'ruř)te I

praveného fiakru by triumfúluč
Kviiiulai diltl alych Vlm m umy

'rul iAiLirl11 liftu ihltf n klMltttl lMlll tlvlA t Ittkvvjela na Zilkov Kilo byla paul fa vt
IIKHttWIta IrrlM Iwlll tl II Mim!!' 1 IH'IUH w

iljiiiu ikim iIh dliu o imiim iiim m in

'h tyto listy u podohlzny jou praví n ne

vymyUemí řa to so kaidťnm ručí Podobných

pod kovacích listft dostávánu kaídý týden na sta
nle jen n která a dovoU-nf- uzdravených lidi se

uveřejňuji v časopisech co ukázka

— John Kučera povozník by
tem na vých 71 ul v (Ilavelau
dé zastavil so duu 11 června

Anna 8!bkovájií připravena by
la taková ovace t V den velké do vl ISímiliudiirf i 1" i iiii v Uk ktilii'iii t udmviU

ll -- u!llitk II ihkMii'iiI Vi ktdlllU kdt u 1 uuiuin
liy vbiiiil pwu k Vám o KMiii U lilutMikťU ů -u

MéfU VUli"U Nw 1'Utiy řiMk Cal
momUraco ia vSoobeeué rovné

nrávo hlasovací dne 2H listopadu
imAuiéiii hostinci J I i jih Itali" ua
St Cluir ave a poručil si sklenici ii ii i „I ál lt4 i iit t iv iiiil)i( tavil llit Vltt t ř Itit

mr pí Anna ňlkovA majitelka
obchodu potraviuaml v 3 4C0 ua piva Sotva žu mu ji Mklcpnik na

lil a postavil ua uáluvuu přilou?ikov vrlico so roíOiulažt sou
dal so jistý nittuvka John llughťi
a pivo vypd Kučfra oviiu nedal
si to líbit hlovo dalo slovu a byla

hvA a majitel potravního obchodu

pan Dynybyl proUl jdn4 joji
iak(uici vajíčka a itcaúčastnil

j-l- h)dh'l udalťti na thíre mil VlU-iko- máto učinili v plípadu mnunl j stj Vypište dakladnř

ivoií a uAU w di'U m nlž uv-d-m- Jrpu Vu i te-l- i obdrh tl ty nrjlpM lky ki rá m jsou

nikdu jinde k dohtáni a která jsou pro kaMého ivUSifi ptipiavovanc lUto íeky na tuto adressiu

Dr E C COLLINS
M IJIHOAI 1KHT1TUTI3

i toho rvačka kdyl do hospodydeinoiutraéidhu průvoIu Vy vrail policista a oba íApasuiky
ratkiiul K učet a ail jil pfiM kjWlřtU so eopatmi uh by

má to iiuMo vytlouct ran Vy téuii! nahlii co jud i o t
til taková místo jako "lligh New York N Yny byl ulhlfdrm pani Aťbkuvá

irao(dli)aillA lllťkl IK ho K Ullá HO West 34 th St
mil" pru iHiíádiiťlui človřka

luit ví úřadům Tak ta dotaU twKÍhiy v vlvJnl dni u4 10 tw4 lamí Jt I h4 uJiHtl V JJU v4 10 ImhI I IuhI
tuu{

pant &)'ku4 před uiúi íťink


